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Sammanfattning 
Sedan 2014 följer förskoleförvaltningen upp och rapporterar ärenden om kränkande 
behandling till nämnden. Denna rapport redovisar en sammanställning av de diarieförda 
kränkningsärenden som inkommit till förskoleförvaltningen för perioden 2014–2023. 
Syftet med rapporten är att huvudmannen ska få en övergripande bild av de ärenden 
som rapporteras och hanteras av förskolorna i Malmö. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner uppföljning av diskriminerings- och kräkningsärenden 
2023. 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230320 Uppföljning av diskriminerings- 

och kränkningsärenden 2023 

 Uppföljning av diskriminerings- och kränkningsärenden 2023_slutgiltig 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2024-03-11 
Förskolenämnden 2024-03-20 

Ärendet 
Enlig skollagen är huvudmannen skyldig att säkerställa att varje enskild förskola 
bedriver ett målinriktat arbete för att motverka diskriminering och annan kränkande 
behandling mot barn. Arbetet regleras i två lagar, skollagen och diskrimineringslagen. 
Vid misstanke om kränkande behandling ska huvudmannen se till att anmälan 
upprättas, händelsen utreds samt att skäliga åtgärder genomförs och följs upp. Syftet är 
att förbygga och förhindra kränkande behandling i framtiden.  
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När personal får en signal om att ett barn kan ha blivit utsatt för kränkande behandling 
ska det anmälas till rektor. Rektor ska i sin tur anmäla ärendet till huvudmannen och på 
delegation av nämnden utreda händelsen samt vidta skäliga åtgärder. Det är information 
i dessa anmälningar och utredningar som utgör underlag i denna rapport. 
 
Antalet inkomna anmälningar om diskriminering och kränkande behandling år 2023 var 
290. Majoriteten av alla inkomna ärenden är kränkningsärenden i skollagens mening. 
Resterande rör diskriminering eller trakasserier i diskrimineringslagens mening. 97 av 
290 ärenden bedömdes efter utredning, vara kränkande behandling. 

Omkring hälften av alla ärenden upprättats efter signal från en anhörig. Majoriteten av 
anmälningarna gäller personal som kränker barn.  

I anmälningarna är det oftare en pojke som misstänkts ha blivit utsatt för kränkande 
behandling. Det är emellertid oftare en flicka som blivit kränkt i de ärenden där en 
kränkning konstaterats.   

Ansvariga 
Linda Abrahamsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef
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